

Protokół
z VIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 25 maja 2015 r.

I. Sprawy organizacyjne.

VIII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 25 maja 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kaźmierzu. Oficjalnego otwarcia o godz. 15.30 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Arleta Wojciechowska. Następnie powitała wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

W dalszej kolejności stwierdziła kworum – obecnych było 14 radnych – brak radnego Andrzeja Marciniaka (listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią ***załączniki nr 1, 2, 3 i 4*** do protokołu). Dokonano również wyboru sekretarza sesji. Przewodnicząca zaproponowała radnego Jerzego Kamińskiego, którego kandydatura została jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęta.

Następnie odczytała proponowany porządek obrad i zawnioskowała o wniesienie do niego dwóch zmian. Pierwsza polegała na wprowadzeniu dodatkowej uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu a druga, na prośbę wójta, na wycofaniu jego informacji międzysesyjnej. O wniesienie do porządku obrad dodatkowej uchwały zawnioskowała także radna Zdzisława Śmieszek. Chodzi o uchwałę w sprawie rozbudowy Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu. Postulat zgłosiła w imieniu Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa. Nikt z pozostałych radnych nie zaproponował dodatkowych zmian, dlatego odbyło się głosowanie, w wyniku którego radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli nowy porządek obrad (stanowi on ***załącznik nr 5*** do protokołu).

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zaproponowała przyjęcie protokołów z VI i VII Sesji Rady Gminy bez odczytywania. Protokoły zostały udostępnione przed sesją na stronie internetowej Biuletynu Informacji Gminy Kaźmierz, o czym radni zostali poinformowani, by móc się z nimi zapoznać. Odbyło się głosowanie, w wyniku którego radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z VI i VII Sesji Rady Gminy.

II. Sprawozdania.

Informacja międzysesyjna Przewodniczącej Rady:

cyt. „, W okresie międzysesyjnym uczestniczyłam w:

- 29 kwietnia uczestniczyłam w sesji powiatowej, która odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu,
- 1 maja, na zaproszenie gospodarstwa ogrodniczego Bogdana Królika, uczestniczyłam w inauguracji Międzynarodowych Targów Tulipanów w Chrzypsku Wielkim,
- w dniu 9 maja 2015 r. uczestniczyłam we wspólnym objeździe gminy radnych i sołtysów,
- w dniu 16 maja 2015r. brałam udział w szkoleniu dotyczącym ochrony danych osobowych i udostępniania informacji publicznej, prowadzonym przez p. Janusza Weissa,
- w dniu 20 maja 2015r. uczestniczyłam w posiedzeniu Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa,
- w dniu 21 maja 2015r. uczestniczyłam w posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej,
- w dniu 23 maja uczestniczyłam w obchodach 90 lecia Straży Pożarnej w Sokolnikach Małych,
- brałam udział w przygotowaniach sesji”.

Następnie sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kaźmierz przedstawiła dyrektor Maria Sobkowiak – stanowi ona *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury omówił pan Waldemar Hermann – również stanowi ono *załącznik nr 7* do protokołu.

Oba sprawozdania zostały przedstawione w formie prezentacji multimedialnych.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Jako pierwsza głos zabrała radna Zdzisława Śmieszek. Usłyszała bowiem stwierdzenie, że zagrożony jest budżet oświaty. Pyta, z jakiego powodu. Poprosiła również wójta gminy, by powiedział, jak przebiegało spotkanie z „Familijnym Poznaniem”.

Następnie radny Ryszard Hartwich wniósł interpelację dotyczącą treści uchwał podjętych na ostatniej sesji. Pierwsza dotyczyła niemożności wypowiedzenia się w kwestii uchwały w sprawie zbycia nieruchomości. Padł bowiem wniosek formalny radnego Kamińskiego dotyczący nieuruchamiania dyskusji nad tą uchwałą, co uważa nie do końca za zgodne

z procedowaniem nad uchwałami. Par. 52 Statutu Gminy Kaźmierz mówi bowiem, że cyt.: „§ 52. 1. Przewodniczący Rady udziela głosu poza kolejnością w sprawie wniosków natury formalnej, a w szczególności dotyczących:

- stwierdzenie quorum,
- zmiany porządku obrad,
- ograniczenia czasu wystąpień dyskutantów,
- zamknięcia listy mówców lub kandydatów,
- zakończenia dyskusji i podjęcia uchwały,
- zarządzenia przerwy,
- odesłania projektu uchwały do komisji,
- przeliczenia głosów,
- przestrzegania regulaminu obrad.”

Radny uważa, że już w tym momencie wystąpiła pewna nieprawidłowość, ponieważ w ów zapisach jest mowa o zakończeniu dyskusji, podczas, gdy ona nie została w ogóle podjęta. Pkt. 2 przedmiotowego paragrafu mówi o tym, że wnioski formalne Przewodniczący poddaje pod dyskusję po dopuszczeniu jednego głosu „za” i jednego głosu „przeciwko” wnioskowi, po czym poddaje sprawę pod głosowanie. Punt ten również nie został podjęty, ponieważ nie otwarto dyskusji - nikt nie mógł zatem się wypowiedzieć. Doszło do przegłosowania wniosku formalnego i następnie podjęto uchwałę – kontynuował radny Hartwich. Zamknął jednak temat, mówiąc, że jego interpelacja służy temu, by rada nie popełniała błędów i by nikt nie miał możliwości zarzucania jej czegokolwiek.

Następnie radny wniósł kolejną interpelację dotyczącą przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kaźmierz rejon ul. Dolnej, Gmina Kaźmierz. Interpelacja została wniesiona na piśmie, na ręce wójta gminy za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy – interpelacja stanowi **załącznik nr 8** do protokołu. Wyjaśnił, co skłoniło go do jej przedłożenia. Otóż mówi się ostatnio bardzo dużo o rozbudowie bazy oświatowej. Wskazany w przedmiotowej uchwale teren, jest duży i można byłoby wybudować tam pokaźny obiekt. Interpelację podparł projektami uchwał odrzuconymi przez poprzednią radę gminy w dniu 27.02.2014 r. Stwierdził, że zapewne radni zastanawiają się, dlaczego dopiero dziś reaguje, ale niestety, jak stwierdził, radni nie mają dostępu do pewnej dokumentacji istniejącej w urzędzie. On osobiście nie miał pełnej informacji, jakie jest przeznaczenie tych terenów w obowiązującym planie miejscowym.

W dalszej kolejności głos zabrał radny Adam Gidaszewski. Zadał pytanie panu Waldemarowi

Hermannowi. Otóż w omawianym sprawozdaniu przedstawił on ofertę dla dzieci a nie widać oferty dla młodzieży. Radny zdaje sobie sprawę z tego, że nie jest im łatwo czegoś zaproponować, dlatego pyta, czy GOK próbuje coś w tym kierunku robić. Zadał również pytanie dyrektorowi Zakładu Usług Komunalnych o drogę powiatową do Brzezna. Znajdujący się przy niej chodnik zarasta bowiem chwastami.

IV. Dyskusje i decyzje.

Następnie radni przeszli do podejmowania uchwał.

Jako pierwszy został wywołany projekt uchwały dotyczący określenia wzorów formularzy obowiązujących na terenie Gminy Kaźmierz w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego. Zreferował go radnym skarbnik gminy Tomasz Olejnik. Otóż 11 czerwca 2014 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie wydał wyrok, który rozpoczął pewną procedurę. We wzorach deklaracji podatkowych doszukano się bowiem zapisu, że zgodnie z art. 233 par. 1 Kodeksu Karnego karze podlega ten, kto zeznaje w niej nieprawdę lub ją zataja. Sąd uznał, że gminy nie powinny stosować przepisów Kodeksu Karnego, ale jedynie Ordynacji Podatkowej, ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o finansach publicznych i stwierdził, że wzory stosowanych deklaracji są do poprawki. W związku z powyższym Prokuratura w Szamotułach wystąpiła z wnioskiem do urzędu gminy o usunięcie w/w pouczenia.

Radni nie mieli pytań w związku z projektem uchwały, dlatego Przewodnicząca Rady odczytała jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VIII/46/15
w sprawie w sprawie określenia wzorów formularzy obowiązujących na terenie Gminy
Kaźmierz w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego***

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Projekt kolejnej uchwały dotyczył nabycia nieruchomości. Omówił go kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji pan Marek Nowak. Nabycie dotyczy czterech działek położonych w miejscowości Radzyny. Wszystkie działki mają przeznaczenie drogowe m.in. poprawienie ciągów komunikacyjnych czy umożliwienie rozbudowy ciągu pieszego w kierunku Radzyn. Prosi zatem o przyjęcie uchwały. Przewodnicząca Rady spytała, jaka jest opinia Komisji Budżetu i Finansów. Przewodniczący komisji radny Tomasz Augustyn powiedział, że

członkowie komisji opiniowali projekt pozytywnie. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VIII/47/15
w sprawie nabycia nieruchomości***

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Projekt następnej uchwały dotyczył zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 – 2030. Zreferował go także skarbnik Tomasz Olejnik. W przedmiotowym dokumencie proponuje się wprowadzić następujące zmiany:

- w wykazie przedsięwzięć realizowanych w tym okresie - przedsięwzięć unijnych, wprowadzić zadanie polegające na opracowaniu Programu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Kaźmierz. Opracowanie to będzie dokumentem natury strategicznej, będzie służyło m.in. do pozyskiwania funduszy unijnych. Przedsięwzięcie będzie realizował urząd gminy w latach 2015 – 2016. Limit kwotowy na rok 2015 to 5 000,00 zł a na rok 2016 to 50 000,00 zł,
- kolejne przedsięwzięcie dot. projektu „Zaufany Urząd – partnerstwo na rzecz informatyzacji”. Chodzi o uaktualnienie limitu na rok 2015. Po ostatnich zmianach do budżetu dodano kwotę 37 200,00 zł i podniesiono limit końcowy również do tej kwoty,
- ostatnia zmiana dotyczy wydatku inwestycyjnego a konkretnie rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kiączynie etap IV ul. Parkowa. Jak mówił skarbnik, do tej pory zadanie było ujęte do realizacji na lata 2014 – 2015. Okres ten należy jednak wydłużyć do końca roku 2020 i 300 000,00 zł, które było przeznaczone na rok 2015 należy podzielić w ten sposób, że w roku 2019 umieścić kwotę 160 000,00 zł a w roku 2020 – 140 000,00 zł.

Zmiany te spowodują zmiany we właściwym WPF, czyli w załączniku nr 1. Trzeba będzie bowiem podnieść wydatki majątkowe w roku 2019 – 2020, by uwzględnić w/w przedsięwzięcie. Aktualizacja nastąpi również w roku 2015 do wielkości, które wynikają ze zmian do budżetu wprowadzonych zarządzeniami i uchwałami. Poza tym zmiana do budżetu, która zostanie dziś zaproponowana, mianowicie wprowadzenie wolnych środków finansowych jako źródło finansowania deficytu, spowoduje zmniejszenie kwoty długu. Po zakończeniu omawiania uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła o stanowisko Komisji

Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji radny Tomasz Augustyn zwrócił uwagę, że w jego materiałach, w pozycji rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiączynie suma początkowa wynosi 310 000,00 zł. Skarbnik wyjaśnił, że suma nakładów 10 000,00 zł została poniesiona w poprzednim okresie. Przewodniczący Komisji powiedział zatem, że członkowie komisji opiniowali projekt pozytywnie. Następnie odczytała projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VIII/48/15
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 - 2030***

Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w budżecie gminy na 2015 r. Przeanalizował go radnym również skarbnik Tomasz Olejnik. Jak tłumaczył zawiera on 4 propozycje zmian. Pierwsza zajął się zmianą dokonaną w WPF, czyli 140 000,00 zł, które zostało przesunięte w czasie z IV etapu realizacji rozbudowy oczyszczalni ścieków po stronie wydatków przenosimy do działu 614 – drogi publiczno - powiatowe. Jest to pomoc finansowa dla Powiatu Szamotulskiego na budowę ronda oraz modernizację ul. Topolowej. Pozostałą kwotę 4 385,00 zł należy poszukać w planie finansowym urzędu gminy. Druga zmiana dotyczy przesunięcia środków na dożynki gminne. Zapadła bowiem decyzja, że będzie je realizował Gminny Ośrodek Kultury, w związku z tym, z planu finansowego UG należy przenieść 15 000,00 zł do rozdziału 92109 do par. 2480, z którego to dajemy dotację podmiotową dla GOK. Jak tłumaczył skarbnik, jest tam zwiększenie o 21 090,00 zł. O kwotę 6 090,00 zł proponuje się podnieść plan dochodów w rozdziale 70005 w par. wpływy za użytkowanie wieczyste i trwałe zarząd. Kolejna zmiana polega na zwiększeniu pojedynczych paragrafów zawierających dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa - o 0,55 zł, by dopełnić kwotę w budżecie do pełnych złotych. Następna aktualizacja dotyczy planu finansowego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który wykonał plan w usługach sąsiedzkich w 100%. W związku z tym zwiększamy wpływy z tych usług o 400,00 zł. Ostatnia zmiana dotyczy wolnych środków finansowych, gdzie do tej pory źródłem finansowania deficytu były kredyty i pożyczki. Po sporządzeniu bilansu za rok ubiegły wyliczono tę kwotę, która do tej pory wynosiła 105 297,00 zł. Było to związane z finansowaniem POKL oświatowego, który również przeszedł w ramach wolnych środków finansowych – mówił skarbnik. Druga kwota, która przeszła na rok obecny w ramach wolnych środków to kwota

z tzw. kapslowego. GKRPA nie wydatkowała w roku ubiegłym kwoty 17 238,00 zł. Skarbnik wspomniał również o kredytach – 204 390,00 zł. Przewodnicząca Rady spytała o opinię Komisji Budżetu i Finansów w kwestii projektu uchwały, na co jej Przewodniczący - radny Tomasz Augustyn powiedział, że opinia była pozytywna. W związku z tym i z uwagi na brak pytań, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, odbyło się głosowanie, w wyniku którego 14 głosami „za” radni podjęli:

***Uchwałę Nr VIII/49/15
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2015 r.***

Uchwała stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Kolejny projekt dotyczył wyrażenia woli przystąpienia do opracowania Planu gospodarki niskoemisyjnej. Omówił go pan Marek Nowak tłumacząc, że dokument ten może być potrzebny do aplikowania w przyszłości o środki unijne w okresie programowania 2014 – 2020 na inwestycje dotyczące termomodernizacji czy oprav energooszczędnych. W związku z czym korzystając z możliwości, którą stworzył WFOŚiGW ogłaszając konkurs na dofinansowanie opracowań sugeruje się, by podjąć uchwałę w tym temacie, tym bardziej, że na dzień dzisiejszy nie wiąże się to z żadnymi kosztami. Koszt dofinansowania opracowania jest na wysokim poziomie. Radni nie zadawali pytań co do projektu, w związku z czym Przewodnicząca Rady go odczytała, odbyło się głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie 14 głosami „za” radni podjęli:

***Uchwałę Nr VIII/50/15
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki
niskoemisyjnej dla Gminy Kaźmierz***

Uchwała stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Projekt następnej uchwały omówił także pan Marek Nowak. Dotyczyła ona udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu. Jak tłumaczył inwestycja, która ma być dofinansowana związana jest z budową ronda i modernizacji odcinka ul. Topolowej w Kaźmierzu. Koszt partycypacji wynosiłby 314 385,00 zł. Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowego kwota ta zostanie uszczegółowiona. Z uwagi na brak pytań Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji powiedział, że komisja opiniowała projekt pozytywnie. Następnie odczytała projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr VIII/51/15
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu

Uchwała stanowi ***załącznik nr 14*** do niniejszego protokołu.

Projekt przedostatniej uchwały dotyczył udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szamotulskiego. Zreferował ją radnym również pan Marek Nowak. Jest to uchwała intencyjna na rok 2016. Projekt dotyczy przebudowy drogi powiatowej Kaźmierz – Młodasko w kierunku drogi DK 92. Jest to zadanie zdecydowanie bardziej kosztowne, szacowane na ok. 6 000 000,00 zł, stąd też udział gminy jest znacząco większy - na dzień dzisiejszy na poziomie 900 000,00 zł. Na początku ze strony gminy musi być duże zaangażowanie administracyjne, począwszy od wydania decyzji środowiskowej, decyzji lokalizacji celu publicznego – tłumaczył pan Nowak. Jesienią ma się odbyć nabór na dofinansowanie w ramach tzw. „schetyńówek”, czyli 50% dopłaca Skarb Państwa, pozostałe 50% podzielone jest między samorząd powiatowy a samorząd gminny. Na koniec poprosił o przyjęcie przedmiotowej uchwały. Przewodnicząca Rady poprosiła o stanowisko Komisji Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji radny Tomasz Augustyn powiedział, że członkowie opiniowali projekt pozytywnie. Zadanie jest bowiem bardzo ważne, aczkolwiek mają obawy o budżet na rok 2016. Poprosiła również o stanowisko Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa. Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Skabara powiedział, że komisja także opiniowała projekt pozytywnie. W tym momencie głos zabrał wójt Zenon Gałka, mówiąc, że jest to jedna z ważniejszych dróg, dróg strategicznych dla rozwoju naszej gminy. Udało się wcześniej zrealizować inwestycję modernizacji drogi Kaźmierz – Tarnowo Podgórne, jak określił wójt - „drogi życia”. Jest pełen optymizmu na pozyskanie środków unijnych na zadanie remontu drogi do Młodaska, ponieważ gmina wraz z powiatem nie byłaby w stanie wykonać tego zadania. Przekracza to bowiem możliwości budżetowe. Koszt modernizacji to ponad 6 000 000,00 zł, polegałby na kompleksowym remoncie przedmiotowej drogi, rozwiązałoby to problem z komunikacją. Droga jest w bardzo kiepskim stanie. Jak mówił dalej, z ważniejszych dróg pozostała by tylko do zrobienia droga w kierunku Chlewisk. Wójt sądzi, że radni podejmą tę decyzję i jeżeli uda się ją zrealizować to byłaby to jedna z inwestycji sztandarowych. Radny Tomasz Augustyn zabierając głos powiedział, że chciałby zaapelować o ostrożność przy budowie chodników. Chodzi o ich utrzymanie. Jadąc w stronę Poznania widać, jak chodnik przez lata zarastał, dlaczego mamy wykonywać zadania powiatu? Apeluje by z rozwagą projektować drogę do

Młodaska, przypomniał także o tym, że wspominał o dokonaniu przeglądu drogi w kierunku Poznania, ponieważ pierwszy odcinek nie jest w najlepszym stanie. Ponawia zatem swój apel, by naprawić ją w najbliższym czasie (przepusty, studzienki). Zastępca Wójta dopowiedział, że na stronie internetowej Zarządu Dróg Powiatowych została zamieszczona informacja o przetargu na wykonanie dokumentacji tej inwestycji (droga do Młodaska). Z uwagi na brak kinnych pytań Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VIII/52/15
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 14*** do niniejszego protokołu.

Ostatni projekt uchwały dotyczył rozbudowy Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu. Omówił ją dyrektor GZO Janusz Stróżyk. Jak wspominał jest to uchwała intencyjna, radni powinni się zastanowić i ewentualnie wyrazić wolę, czy mamy zamiar taką inwestycję zrealizować. Uchwała jest przygotowana w sposób ramowy. Prosi zatem najpierw o odczytanie uchwały i gdyby były pytania, to na bieżąco z wójtami będą na nie odpowiadać. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała treść uzasadnienia do uchwały „W dniu 20 marca 2015 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, na którym Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wystąpiła z propozycją rozbudowy Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu. Odbyła się szeroka dyskusja w przedmiotowej sprawie. Członkowie komisji widzą potrzebę podjęcia tej inwestycji, w związku z powyższym podjęli decyzję o przygotowaniu projektu przedmiotowej uchwały, której podjęcie jest w pełni uzasadnione.” Głos zabrał radny Ryszard Hartwich wspominając, że równocześnie rozpatrywana była druga alternatywa – budowy szkoły. Uważa, że jest wola zarówno komisji jak i całej rady, co do poprawienia sytuacji oświatowej jeżeli chodzi o infrastrukturę. Myśli, że ten projekt nie zamyka niczego i gdyby zawarty był zapis, że wyraża się wolę podjęcia inwestycji rozbudowy lub budowy, radni by się pod tym podpisali. Na dzień dzisiejszy opcja co stanie się przedmiotem działania rady, nie została jeszcze wybrana. Radna Zdzisława Śmieszek zapytała, czy jeżeli wróci temat „Familijnego Poznania” budowa szkoły zostanie zaniechana? Głos zabrał wójt gminy mówiąc, że niedawno przez pośrednictwo mieszkańca Radzyn (pana ██████████), który poznał władze z „Familijnym Poznaniem” doszło do rozmów z fundacją mając nadzieję, że problem demograficzny w naszej gminie zostanie rozwiązany.

Odbyło się kilka spotkań, jednak rozmowy zostały zawieszono, gdyż część rodziców nie akceptuje tego, byśmy na terenie naszej gminy pozwolili inwestować tej fundacji. Budzi to wiele obaw, chociaż ta forma prowadzenia szkół jest popularna, chociażby we Wrocławiu. Wójt zapewnił, że gmina chciałaby rozwiązać problem w związku z dużą ilością dzieci, dla których w nowym roku szkolnym trzeba przygotować pomieszczenia do nauki. Rozmowy nie są jednak zawieszono ostatecznie. Wójt słyszał negatywne opinie nt. „Familijnego Poznania”, jednak nie chciałby sam się w tym temacie wypowiadać, być może w jakiś sposób to rozwiązanie by pomogło. Będzie jednak słuchał głosu społeczeństwa, nauczycieli, rodziców. Droga rozmów nie jest jednak zamknięta. Po sesji przedstawiciele szkół i radni pozostaną, by przedyskutować temat oświaty. Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni mają jakieś pytania – nie było. Zaproponowała głosowanie nad wnioskiem radnego Hartwicha, by dopisać w projekcie uchwały słowa „lub budowa”. Radni jednogłośnie opowiedzieli się „za”. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VIII/53/15
w sprawie rozbudowy lub budowy Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu***

Uchwała stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na pytanie radnej Zdzisławy Śmieszek odpowiedział dyrektor Janusz Stróżyk. Jak mówił, jesteśmy po wstępnej analizie arkuszy organizacyjnych pracy szkół od 1 września. Widać, że zachodzi konieczność zatrudnienia nowych nauczycieli w SP Kaźmierz i SP Sokolniki Wielkie. Są to dodatkowe koszty. Do nowo utworzonych klas muszą zostać zakupione meble. Nie było to planowe w roku ubiegłym. Jak mówił dalej, na sesji marcowej dokonano dużych korekt w budżecie oświaty. Pierwsze wynikały z tego, że inaczej klasyfikowane są wydatki na organizację kształcenia dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Pieniądze te są gdzieś indziej, dyrektor nie wie jak je wydać a brakuje ich na bieżące funkcjonowanie. Otrzymaliśmy wtedy też informacje z MEN, że subwencja oświatowa została o 100 000,00 zł obciążona. Tłumaczył, że w tym roku spotkaliśmy się również z nową sytuacją na terenie gminy – dwie nauczycielki korzystają z urlopu dla poratowania zdrowia. To też dodatkowy wydatek nie planowany w budżecie. Nie ma również możliwości pozyskania pieniędzy z rezerwy

subwencji oświatowej, które wcześniej były na drobne remonty, czy dla nauczycieli na podratowanie zdrowia. Jak mówił dalej, uczniowie klas 1, 2 i 4 szkoły podstawowej i 1 gimnazjum w tym roku otrzymają bezpłatne podręczniki. Zakupić będzie musiał je samorząd a na zwrot poczekamy do grudnia bądź do przyszłego roku. Ma też sygnały, że trzeba będzie szukać jeszcze oszczędności, ale proponuje podjąć do tego spokojnie. Radna Zdzisława Śmieszek powiedziała, że ta odpowiedź jej wystarczy, jednak wiadomo, że są na terenie gminy szkoły, które obciążają budżet.

Na pytanie radnego Ryszarda Hartwicha odpowiedzi udzieliła Przewodnicząca Rady. Przyznała, że wniosek powinna poddać pod dyskusję dopuszczając jeden głos „za” i jeden głos „przeciw”. Był to błąd z jej strony, że tego nie uczyniła. Odczytała odpowiedź przygotowaną przez radcę prawnego: cyt. fragm. „W niniejszym przypadku wniosek został przegłosowany bez poddania go pod dyskusję i tym samym został naruszony § 52 ust.2 Statutu. Jednakże niepoddanie pod dyskusję przedmiotowego wniosku było uchybieniem natury formalnej, niemającym wpływu na ważność uchwały Rady Gminy Kaźmierz Nr VII/39/15 w sprawie zbycia w drodze przetargowej nieruchomości stanowiących własność gminy. Uchwała została bowiem podjęta większością głosów w obecności ustawowego składu rady tj. 9 głosów „za” i 6 głosów „przeciw”. Natomiast uchybienie formalne, o którym mowa powyżej jest nieistotnym naruszeniem prawa, które nie skutkuje nieważnością tej uchwały.”

Następnie, zastępca wójta Ryszard Gąska zapytał radnego Hartwicha, kto i kiedy odmówił mu okazania dokumentów dot. wspomnianego przez niego planu zagospodarowania przestrzennego. Każdy bowiem na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej ma do tego prawo. Nie tylko radny, ale każdy obywatel ma prawo, by w ciągu 14 dni otrzymać interesujące go informacje. Jeżeli jest to informacja prosta, zostanie udostępniona od ręki. Prosi zatem po sesji o wiadomość, kto odmówił takiego udostępnienia informacji – zostaną wyciągnięte konsekwencje. Radny Hartwich powiedział, że to nieporozumienie. To nie tak, że nikt mu nie udostępnił dokumentów, on nie pytał o nie. Sam doszedł do pewnych przemyśleń. Uczestnicząc bowiem w pracach rady, kiedy był poprzednio radnym, zabezpieczono pewien teren nieruchomości gruntowych pod potrzeby oświaty. Stąd jego interpelacja. Na wskazanym przez niego terenie są cztery działki, jedna jest prawdopodobnie własnością gminy (nie jest jednak pewien, bo nie powziął takiej informacji), pozostałe są prywatne. Dopóki w uchwale funkcjonował zapis o zabezpieczeniu tych terenów pod cele oświatowe było to bezpieczne. Radny był pewien, że teren ten został wykupiony, prosiło się zatem o to, by go odzyskać. Nikt prywatny nie postawi infrastruktury dla oświaty. W sytuacji, kiedy plan

teraz został zmieniony, to powstaną inne obiekty. Radna Zdzisława Śmieszek stwierdziła, że jeżeli powstaną tam np. 3 bloki 12 rodzinne to zwiększona zostanie kwestia niebezpieczeństwa, będzie tam przejeżdżało znacznie więcej samochodów, a tamtędy chodzą dzieci do szkoły. Radny Tomasz Augustyn wystosował prośbę do wójta gminy, by w przyszłości, jeżeli będzie się wracało do spraw, które były procedowane przez poprzednie władze, to prosi by poinformować, jakie było stanowisko poprzedników, by nie dochodziło do takich sytuacji, jak w chwili obecnej. Radny Grzegorz Skabara zabierając głos powiedział, że pamięta, iż za poprzedniej kadencji teren ten został zablokowany pod inwestycje i budowę mieszkaniową. Miał on być przeznaczony pod zabudowę sportowo – rekreacyjną. Na koniec dyskusji Przewodnicząca Rady powiedziała, że odpowiedź radnemu Hartwichowi zostanie udzielona pisemnie.

Na pytanie radnego Adam Gidaszewskiego odpowiedział pan Waldemar Hermann. Otóż po konsultacjach z wójtem i zastępcą wójta w okresie wakacji zostanie zwiększona ilość zabaw. Począwszy od miesiąca czerwca będzie to na przemian dyskoteka i zabawa taneczna. Harmonogram został przedłożony zastępcy wójta. Już na początku lipca w Bytyniu przy orliku będzie turniej piłki plażowej.

W kwestii zarośniętego chodnika przy ul. Poznańskiej dyrektor Zakładu Usług Komunalnych powiedział, że położony jest on przy drodze powiatowej, dlatego jego bieżące utrzymanie należy do ZDP w Szamotułach. Zapewnił jednak, że w dniu jutrzejszym wykona telefon do dyrektora Stanke i zgłosi problem. Głos zabrał również radny Andrzej Szulc, który poprosił o zgłoszenie do ZDP naprawę chodnika i krawężników w Kiączynie.

Radny Tadeusz Kaczmarek zabierając głos powiedział, że jest zadowolony z tego jak powiat zadbał o pobocza w jego okręgu – Gorszewice, Komorowo. Jeżeli jednak chodzi o drogi gminne to sytuacja nie jest zadowalająca. Wysokie trawy ograniczają widoczność na wyjazdach, byłoby więc wskazane by je wykosić.

Radny Ryszard Hartwich poruszył temat usuniętych masztów przed budynkiem urzędu gminy, który uważa, że powinien być, bo jest to wymogiem. Są bowiem sytuacje kiedy np. trzeba maszt do połowy opuścić.

Dyrektor ZUK zabierając głos powiedział krótko o tym, co w ostatnich trzech tygodniach zrobił zakład, m.in. naprawy nawierzchni asfaltowych, mostków. Dziś było wykaszane w Kiączynie.

Sołtys Witkowic przypomniała wójtowi o drodze do Witkowic, która również wymaga naprawy. Wójt powiedział, że niebawem będzie ona w części zrobiona razem z rondem.

VI. Wolne głosy i informacje.

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że w czerwcu sesja odbędzie się 22 czerwca 2015 r.

VII. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz.

Przewodnicząca Rady zakończyła obrady VIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 17.40 dziękując wszystkim za przybycie.

Obradom przewodniczyła:
Przewodnicząca Rady Gminy
Arleta Wojciechowska

Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net.